Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2024

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

INDICAÇÃO: Ao Sr. Saulo dos Santos Deambrozi, Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: Solicitando construção de rede de coleta de esgoto na rua Irineu

Francisco Caser.

JUSTIFICATIVA: Esclarece o Vereador signatário que esta intervenção se faz

necessária em virtude ao grande número de solicitações realizadas por

moradores da localidade.

Alegam os residentes que no local não existe rede de coleta de esgoto, o que

ocasiona vários problemas aos residentes do local. Sabe-se que o saneamento

básico é direito de todo o cidadão, bem como o contato com o esgoto sem o

devido tratamento ocasiona danos à saúde de dos indivíduos e danos ao meio

ambiente.

Desta forma, solicita-se a construção de uma rede de coleta de esgoto ao longo

da via, bem como que os efluentes sejam direcionados para o devido tratamento.

Sala das Sessões

Em, 02 de maio de 2024.

__________________________

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003600320032003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 02/05/2024 16:42

Checksum: CFBAD3C7493A8F138EA4E3DE1725A3DBBFDBEC292ACF555759B0862C5D739CEC

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.